

44	<p>AR CONDICIONADO 38.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT, PARA AMBIENTES DE ATÉ 30 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5370W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2450W; ALIMENTAÇÃO 120V/50HZ; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 6; VAZÃO DE AR (M³/H) 800; GÁS REFRIGERANTE: R-410A, SERPENTINA COM TUBOS 100% LIG. COBRE, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A", TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL TIPO DIFUSOR; TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 45B(A); COR DA EVAPORADORA: BRANCO; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM REGULAÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE (MAS PRECISA), PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU); FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HEATH E TMRH; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL: ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TELAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA, GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU A TRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUANTOQUER ONLINE PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.</p>	PHILCO	PAC18000BTM	UNIDADE	16	quatro mil, quinhentos e quarenta e três reais	R\$ 4.543,00	setenta e dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais	R\$ 72.688,00
45	<p>AR CONDICIONADO 32.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT, PARA AMBIENTES DE ATÉ 30 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5370W; POTÊNCIA MÁXIMA: 2450W; ALIMENTAÇÃO 120V/50HZ; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 6; VAZÃO DE AR (M³/H) 800; GÁS REFRIGERANTE: R-410A, SERPENTINA COM TUBOS 100% LIG. COBRE, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A", TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL TIPO DIFUSOR; TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 45B(A); COR DA EVAPORADORA: BRANCO; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM REGULAÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE (MAS PRECISA), PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU); FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HEATH E TMRH; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA); MANUAL: ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TELAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA, GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU A TRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUANTOQUER ONLINE PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.</p>	PHILCO	PAC14000BTM	UNIDADE	8	seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais	R\$ 5.335,00	cinco mil, setecentos e trinta e dois reais	R\$ 42.680,00
46	<p>ASSORTIMENTO DE CANTAS INFANTIS E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PICO 3 PORTADAS DE LASCAR 30KG; UNIFORME 3 L, CARACTERÍSTICAS: APTAS PARA OS BRANCO, SEM FOLHAS PARA PROTEÇÃO O BRANCO DO CANTAS; MATERIA: 100% COTÃO</p>	REQUISITO	ART. 1711 (TAMAR) INFANTIL	UNIDADE	1	trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 328,78	mil e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.175,96
47	<p>DESE CONTO 24 TUBO FORAÇÃO MÍNIMAS: COM LARGURA DE 100MM; SUPORTA ATÉ 130KG; CINTO DE SEGURANÇA DE 3 PORTAS REGULÁVEL NA ALTURA DOS OMBROS; DIMENSÕES DO PRODUTO 140X100X 80MM; AL TUBO 80X100; PROFUNDIDADE EM MM 140X100; MADEIRA SUSTA, COM PINTA</p>	REQUISITO	BOC CONTO	UNIDADE	7	mil e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.092,67	dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.648,69
48	<p>REFRIGERADOR COM 2 TORREIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO GELATINA DE CUBANA COM 2 TORREIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GABRIÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERIORES; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCALIZAÇÃO; LATERAL EM AÇO INOX ALUMINANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO; GÁS R134A; ALTO DESEMPENHO: 16 UNIDADES HORAS DE AR LÍQUIDA; POSSUI SELO DO INMETRO COM CERTIFICAÇÃO VÁLIDA EM PORTUGAL Nº 243 QUE ORIENTA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVEM SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO; POSSUI GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.</p>	PREÇO	31111 MASTER	UNIDADE	3	mil e trinta e cinco reais	R\$ 1.035,00	seis mil, trezentos e quarenta e seis reais	R\$ 3.105,00



40	CAMPANHA. MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO RETANGULAR, ALCANÇE DE ATÉ 100 METROS (SEM BARRERAS), COMPRIMENTO 7,5 CENTÍMETROS; LARGURA 9,8 CENTÍMETROS, ALTURA 8,7 CENTÍMETROS; 1 MÓDULO EXTERNO, 1 MÓDULO INTERNO, 1 BATERIA TIPO CN 2032, 1 KIT DE PARAFUSO PARA TRACÇÃO, 1 KIT FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO E 1 MANUAL DO USUÁRIO.	INTELBRAS	CIB101	UNIDADE	2	cento e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 172,67	trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 345,34
41	CARRINHO DE MÃO. EMPUNHADURAS ERGONOMÍCAS. BORDA RETORÇADA. PISO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON AUTO-LUBRIFICANTE. CAÇAMBIA METÁLICA ALICATA DE 0,9MM (CHAPA 30), COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS. BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE 1,5MM. PNEU COM CÂMARA 3,5/8".	TRAMONTINA	CARRO MÃO	UNIDADE	4	noventa e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 97,67	três mil, novecentos e dez reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.910,68
42	CLIMATIZADOR DE AR, TIPO DE CLIMATIZAÇÃO: FRIO; POTÊNCIA: 280 W; CAPACIDADE EM LITROS: 20 LITROS; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 115CM; LARGURA 60CM; COMPRIMENTO 43CM. NÍVEL VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO; VOLTAGEM: 220V DU BIVOLT; FUNÇÃO UMIDIFICADOR; FUNÇÃO DE VENTILAÇÃO; COM TEMPORIZADOR, COM CONTROLE REMOTO.	VENISOL	CU 70	UNIDADE	9	quatro mil, cento e quarenta reais	R\$ 4.140,00	trinta e sete mil, duzentos e sessenta reais	R\$ 37.280,81
51	CONTADOR DE GRAMA. TIPO ROÇADEIRA LATERAL. ESPECIFICAÇÕES: CILINDRADA (C): 37,7; POTÊNCIA (KW): 1,5; TORQUE MÁX (NM): 2,7; PESO (KG): 7,5; RELUÇÃO PESO/POTÊNCIA (KG/KW): 5,0; PRESSÃO SONORA (LAP/3M (DIR)A): 28; VIBRAÇÕES (GMS) (LAP/3M) MÁX (LAP/3M) (M/2): 4,7; VIBRAÇÕES (COM LAMINA) MÁX (DIR)A (M/2): 4,0; TANGQUE DE COMBUSTÍVEL (L): 7,5; GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	VEIDER	MGV204	UNIDADE	1	quatro mil, trezentos e setenta reais	R\$ 3.720,00	quatro mil, trezentos e setenta reais	R\$ 3.720,00
52	TUBO DE CABELO DE NYLON, VOLTAGEM 220 VOLTS, POTÊNCIA 500 WATT, VELOCIDADE 3500 RPM, VELOCIDADE VARIÁVEL, ACOMPANHIA MALTA E FURADORA TRÍBROTO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, 1 CABO DE MANDO, 1 CUMPUNHADA AGRÍCOLA, 1 UNIDADE DE TRANSMISSÃO, UNIDADE DE 1. ANO.	SIB	ELABORAÇÃO IMPACTOR	UNIDADE	2	mil e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.092,67	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.185,34
54	PARAFUSO DE CABELO (PANHOLA) COM TRANSMISSÃO DE 1. ANO. CILINDROS NEGATIVOS, POTÊNCIA: 200W PERDÍ DE ENERGIA NA PROTEÇÃO DOS FIOS; BIVOLT; CHAVI TIGY DE TRIGLA; CABO DISTRIBUÍDO COM 3 METROS DE COMPRIMENTO; SISTEMA DUAL TRANSMISSÃO; UNIDADE DE 1. ANO.	MOODIAL	N 120	UNIDADE	6	duzentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 419,70	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.518,20
55	PROJOTIRA (ARBORIZO DE PIPRECA) - ESPECIFICAÇÕES (PANHOLA) - GABINETE EM CHAPA GALVANIZADA COM PRELÚCIO A 30 GRAUS SUPERIOR EM AÇO INOX (DAVE) - CHASSI SUPER REFORÇADO FABRICADO EM TUBO DE 3" PÓDREGALO 2 RODAS PNEUMÁTICAS 225 X 8. COM ROLAMENTO. CORTEZ CIMA DO PNEU LA ALUSIVO NAS CORTEZ VIBRANTE DO USANÇO SISTEMA DE AQUECIMENTO DA PANELA, PIPOCA E A GÁS (600) BAIXA. MÉTODO COMPLETAMENTE PARA AQUECIMENTO DO BULBURO DE VÁZ E UTENSÍLIOS IMPRESSOS. VITRINE COM VÁZIO E COM DIVISÃO PARA PIPOCAS DOCE E SALGADA. VITRINE REMOVIDEL PARA FACILITAR O MANUSEIO. BOLSÃO DE COBERTURA TETRAVOLT (TAIRA 90 X 100) COM UM BOLSÃO DE 1,00 X 1,00 KIT LIMP-RESOLVOS: ALTO (TOTAL) - 100CM X LARGURA - 50CM (M) - COMPRIMENTO: 60 CM.	CEFAZ	CABOTELO IMPACTOR	UNIDADE	2	duzentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 419,70	quatrocentos e noventa e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 839,40
56	INDICADOR DE CABELO COM TECNOLOGIA ZERABLOC (30) - POTÊNCIA: 2100W, 3 VELOCIDADES; 3 TRANSMISSÕES, COM BICO PARA DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTES, 2 COMPLETAMENTE (90 CM X 100 CM) BICO SEM SEMENTES, MATERIAL PLÁSTICO METAL, CORD PRETO. TAMANHO APROXIMADO: LARGURA 30 CM X TURA 19CM X PROFUNDIDADE 22CM.	MOODIAL	SECAÇÃO DE CABELO 2100W	UNIDADE	6	trezentos e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.092,67	três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.556,02
57	117CM PNEUMÁTICO 225 X 8 - ESPECIFICAÇÕES: MÁXIMO POTÊNCIA 1000W (EM LITROS DE FLUIDO TUBO DE 30" DIÁM. COM PNEU DE RESISTÊNCIA, MONTADA COM SERRA DE FERRAÇE E LINGUA COM PARAFUSOS E CORDÕES EM AÇO, AS CILINDROS UNIVALENTE PARA UNIFORME NOSSA CERTIFICAÇÃO E FÁBRICA FREDENÇA E REFORÇADOS COM MATERIAS DE ALTA QUALIDADE, INDICADOR DE TEMPERAMENTO E MANUSEIO. AS TUBAS POSSUEM LOMBOS DE COBERTURA EM PVC GALVANIZADA, REFORÇO EM POLIURETA IMPERMEÁVEL, BUNCE DUT SQUARE ANTI-DEFORMAÇÃO E ANTI-IMPACTO.	SABE	TENDA FIBRAL (104) 104	UNIDADE	24	setecentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 335,00	dois mil e cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 8.040,00



<p>ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTAS PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME, CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 BARRAS INTERNAS TIPO 40MM (1) X 40MM (1), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRAS EM ÔMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADAS ATRAVÉS DE VÁRUIÇOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUNHADEIRO (ESTAMPADO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DE AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FICHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTIFICIAL DO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA, PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA, MEDIDAS: 133x75x57 CM (AUX) COM VARIAÇÃO DE +/- 5% (PRODUTO MONTÁVEL) ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.</p>	<p>AMAPA</p>	<p>ARQUIVO CURTO</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>16</p>	<p>mil quatrocentos e trinta e sete reais e trinta e três centavos</p>	<p>R\$ 1.436,33</p>	<p>mil e dois mil, quarentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos</p>	<p>R\$ 22.981,28</p>
<p>BALÇÃO/MONTEADA TIPO 1 PARA RECEÇÃO, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDIDAS APROXIMADAS: 1100MM (LARGURA) X 600MM (P) X 100MM (C) COM DOIS TAMPOS, 1 SUPERIOR PARA ATENDIMENTO AO PÚBLICO E OUTRO INTERIOR PARA TRABALHO INTERNO, AMARELO COM MEMBRAS PROTETORAS DE ÁGUA E ÓLEO, COMPLETADO EM MADEIRA (25MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FALHAS NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROS COM ACABAMENTO EM FOLHA EM PVC COM TRAZA FINISSIMA COM BARRAS APARENTE ENCAIXADAS NA VITRINA, COR DO TAMPO ESCURO ATRAVÉS DE CAPTANHE CROMADO, BARRAS 13MM X 13MM NA HORIZONTAL SOBRE A ESTRUTURA QUE DEVE SER FABRICADO COM MESMO MATERIAL DO TAMPO, MUD DE 20MM, PUNHADEIRO CALHAS PASSA (DO INTERIOR) SUPERIOR COM LACUNAS EM AÇO CHAPADO ABRIDOR 20MM DE LARGURA, POSSUIR PESTILO OCTOGONAL COM FICHADURA DE TORNILHO DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO COM REGULAGEM</p>	<p>PLANO MÓVELS</p>	<p>MASTEL</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>4</p>	<p>mil e cinquenta e sete reais e trinta e três centavos</p>	<p>R\$ 2.300,00</p>	<p>mil e dois mil, quarentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos</p>	<p>R\$ 20.170,24</p>
<p>ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTAS PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME, CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 BARRAS INTERNAS TIPO 40MM (1) X 40MM (1), FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRAS EM ÔMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADAS ATRAVÉS DE VÁRUIÇOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUNHADEIRO (ESTAMPADO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DE AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FICHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTIFICIAL DO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANCA, PINTADO COM PINTURA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) EM ESTUFA A 120 °C, NA COR CINZA, MEDIDAS: 133x75x57 CM (AUX) COM VARIAÇÃO DE +/- 5% (PRODUTO MONTÁVEL) ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA.</p>	<p>PLANO MÓVELS</p>	<p>MASTEL</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>16</p>	<p>mil quatrocentos e trinta e sete reais e trinta e três centavos</p>	<p>R\$ 1.436,33</p>	<p>mil e dois mil, quarentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos</p>	<p>R\$ 22.981,28</p>



<p>CADEIRA GIRATORIA TIPO SECRETARIA EXECUTIVA BASE GIRATORIA OPERACIONAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFORME ABNT NBR 13062, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAO BAIXO, AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSIN TOULHOSCO, ENCOSTO, ESTRUTURADO EM COMPOSTO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOIFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIuretano INULTRADA MOLDADE COM ESPESSURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DOIXE INACCESSÍVEL, LARGURA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 400MM E EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DE 850 MM, ASSENTO, ESTRUTURADO EM CHASSIS DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALÇAS DE REFORÇOS ESTRUTURAS DO FM COMPLENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOIFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIuretano INULTRADA MOLDADE COM 40 MM DE ESPESSURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E REBORDOS, FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSIS DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA, NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ASSENTO, LARGURA MÍNIMA DE 400MM E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA DE 420 MM, REVESTIMENTO DE ASSENTO EM TÊXIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO - 330 GRAMAS COM PÉLO, MICROFIBRAS, MIZCABRISMO DO TIPO HAI 6000, COM RESOLUÇÃO DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA, COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 360º DO ASSENTO A G.I.C.M. COM CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASS E TÍTULA DA NORMA DIN 5543, COM CURSO VERTICAL DE AJUSTE DE, NO MÍNIMO, 100 MM, DOTADA OPCIONALMENTE DE TUBO GIRO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DA COLUNA, BAST. DE CÍRCULO MÍNIMO DE 400 CÍRCULO TRONCO COM REJALAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR ARREFIADO EM ENXOFRE, VÍMBRIA ALTURA MÍNIMA DA VÍMBRIA DE 35 MM E SOLDADAS POR GIRO DE 50º DA VÍMBRIA EM 10º DE 10º, COM 100 ANOS CONTÍNUAS, UM REPERTEIRO E OUTRO SUPERIOR, PARA TOTAL ESTABILIZAÇÃO DAS PATAS, IMPLANTA FUJHOLGÔNICA A PÓ DE COR PRETA, CAPA PLÁSTICA ÚNICA EM TAMBÉM 60 ML E OBR PRETA QUE REFLECTE TODA RADIAÇÃO SUPERIOR DAS PATAS DA BASE, FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS ATRAVÉS DE ESTAMPAGEM DAS PARTES POR FUNDOS DAS PATAS SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHA PLÁSTICA OU VÍMBRIA PARA FIXAÇÃO DOS PÍLOS, RODÍZIOS DE BUNTO GIRO DO TIPO "W" OU "J" COM CÍRCULO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 80 MM, COM ANEL ELÁSTICO MATERIAL PARA FIXAÇÃO DO RODÍZIO A BAST. SEM O USO DE BUCHA PLÁSTICA OU VÍMBRIA, DIÂMETRO DAS RODAS DE, NO MÍNIMO, 48 MM, COM RODAS DUPLAS, TODA ESTRUTURA METÁLICA BAST. ACABAMENTO DE BILANÇO, DECAPAGEM E ESTABILIZAÇÃO ANTI-IMPACTO INJETADA COM TINTA EPÓXI DE NA COR PRETA, COM 12 MISES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE 60MM PARA CONTRA VIBRAÇÃO DE DEFECTOS DE FABRICAÇÃO.</p>	BEST	CADURA GIBALONIA	UNID/MDC	60	aproximatos e fricção e seis milis e velocidade e quatro centímetros	RS 636,74	tênis e oito mil, duplentos e quatro mil e quatro centímetros	R\$ 38.204,40
<p>CADURA PARA VARANDA, CORADOURA PARA ASSENTO E PARA AS CORTAS, FUJHOLGÔNICA DA CADURA, ALTURA, 80 CM, LARGURA, 50 CM, PROFUNDIDADE, 76 CM, MATERIAL, DA ESTRUTURA, (MARRU, ACABAMENTO, ESTABILIZADO, ALUMINIO, 100 3001 1100).</p> <p>CADURA SOLIDRO COM TAMA METALICAR, COM EDIFICAÇÃO DE ESPUMASOLIDADO ANTILHERDOS, CASCAS FORTIFICADAS COLUÍDO, TAMANHO, 50 CENTÍMETROS, 80 CM, AL. 1000, 10 CM, PROFUNDIDADE, 76 CM, TRATAMENTO DO TÊXIDO: AGENTE ANTIBACTÉRIAS (ANTI ACAROS) (ANTI ALERGIAS), CARACTERÍSTICAS: 100% POLIÉSTER, ESPUMA DE CARACTERÍSTICAS: BOM ESTABILIZADO EM MÚLTIPLA, REVESTIMENTO METALICAR, 100% POLIÉSTER, ANTIBACTÉRIAS, PÓS ANTIBACTÉRIAS, CARACTERÍSTICAS: CIMA ALTURA, LARGURA, 80 CM, COMPLETAMENTO: 170 CM, ESPUMA, CERTIFICADA, DESENVOLVIDA PELO INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO.</p> <p>CABO FUNCIONAL COM BARRICA - QUADRO - AÇO INOX - ACABADO EM PASTELINHAS BARRICUS DIMENSÃO 78 X 47 X 85 CM DE A L. A ESTRUTURA - ALÇA DE MOVIMENTO EM TUBOS-DUPLAS - PÓS EM TUBOS 20x20MM; RODÍZIOS INDUSTRIAIS DE UNIDADES "J" (PÓS E ACABAMENTO) - ESTABILIZADO</p> <p>CABO FUNCIONAL DE LIMPEZA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BAST. 100 LITROS, 7 ÁGUAS, NOVO CABO TELESCÓPICO 1,40 M - PARTE AMERICANA REPL. LOOP COM CINTA 330G - PLACA SIGNALIZADORA PISO SINALIZADO DE POP. COM JUNTOS MÚLTIPO 60x60x60.</p> <p>ESPELHO DE PAREDE COM MOLDURA 420X20CM, ANEL DO ESPELHO, AMBICÃO, MATERIAL - ESPELHO EM VIDRO CRUSAL 30W/73 UNDO TRASEIRO EM MDF 2,5 CM / MOLDURA METÁLICA, COM DA MOLDURA, PRETO</p>	SIFER MOVELIS	CALCINA VALINHUA	UNIDADE	10	independente e sessenta e cinco pesos	R\$ 1.260,00	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 12.600,00
<p>CADURA SOLIDRO COM TAMA METALICAR, COM EDIFICAÇÃO DE ESPUMASOLIDADO ANTILHERDOS, CASCAS FORTIFICADAS COLUÍDO, TAMANHO, 50 CENTÍMETROS, 80 CM, AL. 1000, 10 CM, PROFUNDIDADE, 76 CM, TRATAMENTO DO TÊXIDO: AGENTE ANTIBACTÉRIAS (ANTI ACAROS) (ANTI ALERGIAS), CARACTERÍSTICAS: 100% POLIÉSTER, ESPUMA DE CARACTERÍSTICAS: BOM ESTABILIZADO EM MÚLTIPLA, REVESTIMENTO METALICAR, 100% POLIÉSTER, ANTIBACTÉRIAS, PÓS ANTIBACTÉRIAS, CARACTERÍSTICAS: CIMA ALTURA, LARGURA, 80 CM, COMPLETAMENTO: 170 CM, ESPUMA, CERTIFICADA, DESENVOLVIDA PELO INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO.</p> <p>CABO FUNCIONAL COM BARRICA - QUADRO - AÇO INOX - ACABADO EM PASTELINHAS BARRICUS DIMENSÃO 78 X 47 X 85 CM DE A L. A ESTRUTURA - ALÇA DE MOVIMENTO EM TUBOS-DUPLAS - PÓS EM TUBOS 20x20MM; RODÍZIOS INDUSTRIAIS DE UNIDADES "J" (PÓS E ACABAMENTO) - ESTABILIZADO</p> <p>CABO FUNCIONAL DE LIMPEZA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BAST. 100 LITROS, 7 ÁGUAS, NOVO CABO TELESCÓPICO 1,40 M - PARTE AMERICANA REPL. LOOP COM CINTA 330G - PLACA SIGNALIZADORA PISO SINALIZADO DE POP. COM JUNTOS MÚLTIPO 60x60x60.</p> <p>ESPELHO DE PAREDE COM MOLDURA 420X20CM, ANEL DO ESPELHO, AMBICÃO, MATERIAL - ESPELHO EM VIDRO CRUSAL 30W/73 UNDO TRASEIRO EM MDF 2,5 CM / MOLDURA METÁLICA, COM DA MOLDURA, PRETO</p>	GAZIN	TAMA DOV (JALOUJA)	UNIDADE	10	100 unidades e cinco reais	R\$ 1.400,00	quatro mil e cinquenta e quatro reais	R\$ 14.000,00
<p>CADURA SOLIDRO COM TAMA METALICAR, COM EDIFICAÇÃO DE ESPUMASOLIDADO ANTILHERDOS, CASCAS FORTIFICADAS COLUÍDO, TAMANHO, 50 CENTÍMETROS, 80 CM, AL. 1000, 10 CM, PROFUNDIDADE, 76 CM, TRATAMENTO DO TÊXIDO: AGENTE ANTIBACTÉRIAS (ANTI ACAROS) (ANTI ALERGIAS), CARACTERÍSTICAS: 100% POLIÉSTER, ESPUMA DE CARACTERÍSTICAS: BOM ESTABILIZADO EM MÚLTIPLA, REVESTIMENTO METALICAR, 100% POLIÉSTER, ANTIBACTÉRIAS, PÓS ANTIBACTÉRIAS, CARACTERÍSTICAS: CIMA ALTURA, LARGURA, 80 CM, COMPLETAMENTO: 170 CM, ESPUMA, CERTIFICADA, DESENVOLVIDA PELO INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO.</p> <p>CABO FUNCIONAL COM BARRICA - QUADRO - AÇO INOX - ACABADO EM PASTELINHAS BARRICUS DIMENSÃO 78 X 47 X 85 CM DE A L. A ESTRUTURA - ALÇA DE MOVIMENTO EM TUBOS-DUPLAS - PÓS EM TUBOS 20x20MM; RODÍZIOS INDUSTRIAIS DE UNIDADES "J" (PÓS E ACABAMENTO) - ESTABILIZADO</p> <p>CABO FUNCIONAL DE LIMPEZA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BAST. 100 LITROS, 7 ÁGUAS, NOVO CABO TELESCÓPICO 1,40 M - PARTE AMERICANA REPL. LOOP COM CINTA 330G - PLACA SIGNALIZADORA PISO SINALIZADO DE POP. COM JUNTOS MÚLTIPO 60x60x60.</p> <p>ESPELHO DE PAREDE COM MOLDURA 420X20CM, ANEL DO ESPELHO, AMBICÃO, MATERIAL - ESPELHO EM VIDRO CRUSAL 30W/73 UNDO TRASEIRO EM MDF 2,5 CM / MOLDURA METÁLICA, COM DA MOLDURA, PRETO</p>	TUBO VÍMBRIA	CABO FUNCIONAL (NOVO)	UNIDADE	6	100 mil, setecentos e vinte e seis reais	R\$ 1.720,00	doze mil, setecentos e vinte e seis reais	R\$ 12.120,00
<p>CADURA SOLIDRO COM TAMA METALICAR, COM EDIFICAÇÃO DE ESPUMASOLIDADO ANTILHERDOS, CASCAS FORTIFICADAS COLUÍDO, TAMANHO, 50 CENTÍMETROS, 80 CM, AL. 1000, 10 CM, PROFUNDIDADE, 76 CM, TRATAMENTO DO TÊXIDO: AGENTE ANTIBACTÉRIAS (ANTI ACAROS) (ANTI ALERGIAS), CARACTERÍSTICAS: 100% POLIÉSTER, ESPUMA DE CARACTERÍSTICAS: BOM ESTABILIZADO EM MÚLTIPLA, REVESTIMENTO METALICAR, 100% POLIÉSTER, ANTIBACTÉRIAS, PÓS ANTIBACTÉRIAS, CARACTERÍSTICAS: CIMA ALTURA, LARGURA, 80 CM, COMPLETAMENTO: 170 CM, ESPUMA, CERTIFICADA, DESENVOLVIDA PELO INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO.</p> <p>CABO FUNCIONAL COM BARRICA - QUADRO - AÇO INOX - ACABADO EM PASTELINHAS BARRICUS DIMENSÃO 78 X 47 X 85 CM DE A L. A ESTRUTURA - ALÇA DE MOVIMENTO EM TUBOS-DUPLAS - PÓS EM TUBOS 20x20MM; RODÍZIOS INDUSTRIAIS DE UNIDADES "J" (PÓS E ACABAMENTO) - ESTABILIZADO</p> <p>CABO FUNCIONAL DE LIMPEZA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BAST. 100 LITROS, 7 ÁGUAS, NOVO CABO TELESCÓPICO 1,40 M - PARTE AMERICANA REPL. LOOP COM CINTA 330G - PLACA SIGNALIZADORA PISO SINALIZADO DE POP. COM JUNTOS MÚLTIPO 60x60x60.</p> <p>ESPELHO DE PAREDE COM MOLDURA 420X20CM, ANEL DO ESPELHO, AMBICÃO, MATERIAL - ESPELHO EM VIDRO CRUSAL 30W/73 UNDO TRASEIRO EM MDF 2,5 CM / MOLDURA METÁLICA, COM DA MOLDURA, PRETO</p>	BARRILHIA	CABO FUNCIONAL (NOV)	UNIDADE	6	100 mil, setecentos e vinte e seis reais	R\$ 1.935,00	doze mil, setecentos e vinte e seis reais	R\$ 11.400,00
<p>CADURA SOLIDRO COM TAMA METALICAR, COM EDIFICAÇÃO DE ESPUMASOLIDADO ANTILHERDOS, CASCAS FORTIFICADAS COLUÍDO, TAMANHO, 50 CENTÍMETROS, 80 CM, AL. 1000, 10 CM, PROFUNDIDADE, 76 CM, TRATAMENTO DO TÊXIDO: AGENTE ANTIBACTÉRIAS (ANTI ACAROS) (ANTI ALERGIAS), CARACTERÍSTICAS: 100% POLIÉSTER, ESPUMA DE CARACTERÍSTICAS: BOM ESTABILIZADO EM MÚLTIPLA, REVESTIMENTO METALICAR, 100% POLIÉSTER, ANTIBACTÉRIAS, PÓS ANTIBACTÉRIAS, CARACTERÍSTICAS: CIMA ALTURA, LARGURA, 80 CM, COMPLETAMENTO: 170 CM, ESPUMA, CERTIFICADA, DESENVOLVIDA PELO INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO.</p> <p>CABO FUNCIONAL COM BARRICA - QUADRO - AÇO INOX - ACABADO EM PASTELINHAS BARRICUS DIMENSÃO 78 X 47 X 85 CM DE A L. A ESTRUTURA - ALÇA DE MOVIMENTO EM TUBOS-DUPLAS - PÓS EM TUBOS 20x20MM; RODÍZIOS INDUSTRIAIS DE UNIDADES "J" (PÓS E ACABAMENTO) - ESTABILIZADO</p> <p>CABO FUNCIONAL DE LIMPEZA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: BAST. 100 LITROS, 7 ÁGUAS, NOVO CABO TELESCÓPICO 1,40 M - PARTE AMERICANA REPL. LOOP COM CINTA 330G - PLACA SIGNALIZADORA PISO SINALIZADO DE POP. COM JUNTOS MÚLTIPO 60x60x60.</p> <p>ESPELHO DE PAREDE COM MOLDURA 420X20CM, ANEL DO ESPELHO, AMBICÃO, MATERIAL - ESPELHO EM VIDRO CRUSAL 30W/73 UNDO TRASEIRO EM MDF 2,5 CM / MOLDURA METÁLICA, COM DA MOLDURA, PRETO</p>	PAREDE (0)	CPT (NO PAREDE)	UNIDADE	10	trezentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 345,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 3.450,00



<p>ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO 26, COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); POSSUIR 08 COLUNAS BIFURCADAS COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE. CONFECIONADAS EM CHAPA DE AÇO 24, SENDO 4 UNIDADES INFERIOR COM 100MM DE ALTIMETRA E 4 SUPERIORES COM 100MM DE ALTURA, DOBRA REPLICADA EM "L" DE 35X35 MM COM CONFORMAÇÃO NA PARTE CENTRAL E BORDAS CONFORMADAS E REBATIDAS COM 25 FURROS CIRCULARES PARA REGULAGEM DE ALTURA POSSIBLITANDO O TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. BÊTOÑO TIPO "ÔMEGA" EM LACA PRATELEIRA NA CHAPA DE 26 (0,65MM), MEDINDO 13MM X 4MM X 90MM COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES, FIXADO HORIZONTALMENTE POR SISTEMA DE PONTANINHO NO FUND DO PRATELEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 KG POR PRATELEIRA. ACOMPANHAR 40 PARAFUSOS COM PORCAS SOCAVADAS ZINCADAS DE 4 X 1,5 E 4 VAVIAS EM "L" COM SUSTENTAÇÃO TRIANGULAR, POSSIBLITANDO UM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA DA COLUNA. CONEXÃO DOBADA EM POLIPROPILENO; ACABAMENTO DA ESTAIQUE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PO NA COR CINZA. DIMENSÕES: 200CM ALTURA X 90CM LARGURA X 300MM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.</p>	<p>AMAPA</p> <p>DUPLA FILET</p> <p>UNIDADE 20</p> <p>quinhentos e vinte e nove reais e noventa centavos</p> <p>R\$ 529,20</p> <p>dez mil, quinhentos e noventa reais</p> <p>R\$ 10.390,00</p>	<p>quinhentos e vinte e nove reais e noventa centavos</p> <p>R\$ 529,20</p>	<p>dez mil, quinhentos e noventa reais</p> <p>R\$ 10.390,00</p>	
<p>FLIP CHART - FOLHA A4 COM CAVALETE FLIP CHART COMPACTO COM QUADRO BRANCO ESTRUETURA EM FERRO COM NATURA, ALTURA AJUSTÁVEL 1,30 OU 1,72 M. POSSUIE FOLHAS CORRANTES E AJUSTÁVEL PARA 46 ALFABETOS DE 03 OU 0733 M. BROTADORES ATRELADEADOS DO CORDEIRO BRANCO. 60 E 80 FOLHAS.</p> <p>CAVALETE PARA SUCESSIVO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO DO CAVALETE DE 100 CM DE ALTIMETRA 460MM (OBRIGATORIO) NA PARTE SUPERIOR EM AÇO, REVESTIDO POR AMBAS AS LADOS NA CONJUNTAÇÃO COM TUBOS CLAROS E PINTURAS, COM ACABAMENTO EM TELA EM PVC (PRETO) REVESTIDO COM 1MM DE SAUBA, LATERAIS E FUNDO DO CAVALETE CONFECCIONADO EM AÇO, REVESTIDO POR AMBAS AS PARTES, INTERNO E EXTERNO (BRANCO/BRANCO) COM ACABAMENTO EM PVA (POLIPROPILENO) COM 10 ALFABETOS DE 03 OU 0733 M. UNIDADES DAS GAVETAS CONFECCIONADAS EM AÇO REVESTIDO POR AMBAS AS PARTES, SENDO O TIPO CONFECCIONADO EM GALVALUME CHAPA DE 26 (0,65MM), MEDINDO 140MM X 210MM (L) X 30MM (P), COM NA MEDIDA 69MM X 280MM (L) X 35MM (P) COM DESLIZAMENTO POR TRILHO CORRIDEIRA COM</p>	<p>STALO</p> <p>FLIP CHART L 87X1,37</p> <p>UNIDADE 1</p> <p>mil e oitocentos e noventa reais</p> <p>R\$ 890,00</p> <p>quatro mil, sendo o restante em reais</p> <p>R\$ 4.340,00</p>	<p>mil e oitocentos e noventa reais</p> <p>R\$ 890,00</p>	<p>quatro mil, sendo o restante em reais</p> <p>R\$ 4.340,00</p>	
<p>CAVALETE PARA SUCESSIVO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO DO CAVALETE DE 100 CM DE ALTIMETRA 460MM (OBRIGATORIO) NA PARTE SUPERIOR EM AÇO, REVESTIDO POR AMBAS AS LADOS NA CONJUNTAÇÃO COM TUBOS CLAROS E PINTURAS, COM ACABAMENTO EM TELA EM PVC (PRETO) REVESTIDO COM 1MM DE SAUBA, LATERAIS E FUNDO DO CAVALETE CONFECCIONADO EM AÇO, REVESTIDO POR AMBAS AS PARTES, INTERNO E EXTERNO (BRANCO/BRANCO) COM ACABAMENTO EM PVA (POLIPROPILENO) COM 10 ALFABETOS DE 03 OU 0733 M. UNIDADES DAS GAVETAS CONFECCIONADAS EM AÇO REVESTIDO POR AMBAS AS PARTES, SENDO O TIPO CONFECCIONADO EM GALVALUME CHAPA DE 26 (0,65MM), MEDINDO 140MM X 210MM (L) X 30MM (P), COM NA MEDIDA 69MM X 280MM (L) X 35MM (P) COM DESLIZAMENTO POR TRILHO CORRIDEIRA COM</p>	<p>TIPO MOVIES</p> <p>CAVALETE VOLANTE</p> <p>UNIDADE 1</p> <p>mil e oitocentos e noventa reais</p> <p>R\$ 890,00</p> <p>dez mil e trinta e dois reais</p> <p>R\$ 10.232,00</p>	<p>mil e oitocentos e noventa reais</p> <p>R\$ 890,00</p>	<p>dez mil e trinta e dois reais</p> <p>R\$ 10.232,00</p>	
<p>GUARDA BORDA 2 PORTAS COM DOBRAS, SENDO UMA PORTA EM TELA, RESALTO PERPENDICULAR, 2 CAMBÓRIO, 3 CAVALETE EM ALUMÍNIO, ACABAMENTO PARA BORDAS CONTOURAS E PRATELEIRAS REVESTIDAS EM GAVETAS COM CONEXÕES TELESCÓPICAS, RESALTO EM AÇO COM 25 FURROS CIRCULARES PARA REGULAGEM DE ALTURA E 4 SUPERIORES COM 100MM DE ALTIMETRA E 4 INFERIORES COM 100MM DE ALTIMETRA, DOBRA REPLICADA EM "L" DE 35X35 MM COM CONFORMAÇÃO NA PARTE CENTRAL E BORDAS CONFORMADAS E REBATIDAS COM 25 FURROS CIRCULARES PARA REGULAGEM DE ALTURA POSSIBLITANDO O TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. BÊTOÑO TIPO "ÔMEGA" EM LACA PRATELEIRA NA CHAPA DE 26 (0,65MM), MEDINDO 13MM X 4MM X 90MM COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES, FIXADO HORIZONTALMENTE POR SISTEMA DE PONTANINHO NO FUND DO PRATELEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 KG POR PRATELEIRA. ACOMPANHAR 40 PARAFUSOS COM PORCAS SOCAVADAS ZINCADAS DE 4 X 1,5 E 4 VAVIAS EM "L" COM SUSTENTAÇÃO TRIANGULAR, POSSIBLITANDO UM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA DA COLUNA. CONEXÃO DOBADA EM POLIPROPILENO; ACABAMENTO DA ESTAIQUE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PO NA COR CINZA. DIMENSÕES: 200CM ALTURA X 90CM LARGURA X 300MM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.</p>	<p>SENA MODELS</p> <p>GUARDA BORDA 2 PORTAS - 100X100X</p> <p>UNIDADE 1</p> <p>mil e oitocentos e noventa reais</p> <p>R\$ 1.840,00</p> <p>dez mil, trezentos e sessenta e dois reais</p> <p>R\$ 7.060,00</p>	<p>mil e oitocentos e noventa reais</p> <p>R\$ 1.840,00</p>	<p>dez mil, trezentos e sessenta e dois reais</p> <p>R\$ 7.060,00</p>	
<p>GUARDA BORDA 2 PORTAS COM DOBRAS, SENDO UMA PORTA EM TELA, RESALTO PERPENDICULAR, 2 CAMBÓRIO, 3 CAVALETE EM ALUMÍNIO, ACABAMENTO PARA BORDAS CONTOURAS E PRATELEIRAS REVESTIDAS EM GAVETAS COM CONEXÕES TELESCÓPICAS, RESALTO EM AÇO COM 25 FURROS CIRCULARES PARA REGULAGEM DE ALTURA E 4 SUPERIORES COM 100MM DE ALTIMETRA E 4 INFERIORES COM 100MM DE ALTIMETRA, DOBRA REPLICADA EM "L" DE 35X35 MM COM CONFORMAÇÃO NA PARTE CENTRAL E BORDAS CONFORMADAS E REBATIDAS COM 25 FURROS CIRCULARES PARA REGULAGEM DE ALTURA POSSIBLITANDO O TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. BÊTOÑO TIPO "ÔMEGA" EM LACA PRATELEIRA NA CHAPA DE 26 (0,65MM), MEDINDO 13MM X 4MM X 90MM COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES, FIXADO HORIZONTALMENTE POR SISTEMA DE PONTANINHO NO FUND DO PRATELEIRA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 KG POR PRATELEIRA. ACOMPANHAR 40 PARAFUSOS COM PORCAS SOCAVADAS ZINCADAS DE 4 X 1,5 E 4 VAVIAS EM "L" COM SUSTENTAÇÃO TRIANGULAR, POSSIBLITANDO UM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA DA COLUNA. CONEXÃO DOBADA EM POLIPROPILENO; ACABAMENTO DA ESTAIQUE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PO NA COR CINZA. DIMENSÕES: 200CM ALTURA X 90CM LARGURA X 300MM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%.</p>	<p>SENA MODELS</p> <p>GUARDA BORDA 2 PORTAS - 100X100X</p> <p>UNIDADE 1</p> <p>mil e oitocentos e noventa reais</p> <p>R\$ 1.840,00</p> <p>dez mil, trezentos e sessenta e dois reais</p> <p>R\$ 7.060,00</p>	<p>mil e oitocentos e noventa reais</p> <p>R\$ 1.840,00</p>	<p>dez mil, trezentos e sessenta e dois reais</p> <p>R\$ 7.060,00</p>	

<p>LONGARINA 3 LUGARES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ASSENTOS E ENCOSTOS INJETADOS EM TERMOPLÁSTICO, COM ASSUNTO E LINCOSTO DISPOSTOS EM LONGARINA DE 08 LUGARES, COMPOSTA POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ADESSÃO, ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL LIGARME DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS. NO ESPACAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBARBOS, PARA GARANTIR A ADHÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODADAÇÃO, NÃO DESLIZANDO PARA FRENTE. PARA NÃO OBSTACULAR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO, O REFRIGIDO ASSLENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO. DIMENSÃO MÍNIMA DE 400 MM DE LARGURA DE SUPERFÍCIE X 600 MM DE PROFUNDIDADE DA SUPRILIDADE. LINCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO COM APOIO LOMBAR, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 27 MM PARA MELHORAR A TROCA TÉRMICA COM O AMBIENTE E FACILITAR A ADESSÃO. ALÉM DE PERMITIR EVENTUAL LIGARME DE ESTRUTURAS PLÁSTICAS COM ESTOFADOS. NO ESPACAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBARBOS, PARA GARANTIR A ADHÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR MELHOR LIGARME DE REBARBOS, PARA GARANTIR A ADHÊNCIA NECESSÁRIA, DE MODO A PERMITIR QUE O USUÁRIO TENHA PERFEITA ACOMODADAÇÃO, NÃO DESLIZANDO PARA FRENTE. PARA NÃO OBSTACULAR A CIRCULAÇÃO SANGÜÍNEA DOS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO, O REFRIGIDO ASSLENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO. DIMENSÃO MÍNIMA DE 400 MM DE LARGURA DE SUPERFÍCIE X 600 MM DE PROFUNDIDADE DA SUPRILIDADE. LINCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE MODO A NÃO PERMITIR ATRITO ENTRE OS TUBOS LUMINAIS. NÃO ESTARÃO COM PARAFUSOS, DEVE SER BILATERAL INJETADO ENTORNO DOS CANAIS DE ATRAVESAMENTO DOS TUBOS DO ENCOSTO. DE MODO A NÃO PERMITIR ATRITO ENTRE OS TUBOS METÁLICOS COM O PLÁSTICO NECESSÁRIO. ESTE CONJUNTO DEVE SER DOBRO PARA SER MANUSEADO MESMO COM 300 COPULADOR COMPLETO E TUBOS DE INJEÇÃO INDEPENDENTES NA POSIÇÃO 180° DE ABERTURA E PLUGAS DE INJEÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÃO PODERÃO SER REUTILIZADOS SEM O USO DE FERRAMENTAS ESPECÍFICAS. ALTURA DO ASSENTO ENTRE 400 A 450 MM. O ASSUNTO DEVE TER O LIGARME DE LONGARINA FORMADO EM TERMOPLÁSTICO EM "U" TIPO UASTIC TUBULAR PARA DIFUSÃO DE AQUECIMENTO LONGITUDINAL ENTRE OS TUBOS DO ASSENTO E ENCOSTO NÃO PODERÃO SER REUTILIZADOS SEM O USO DE FERRAMENTAS ESPECÍFICAS. ALTURA DO ASSENTO ENTRE 400 A 450 MM. O ASSUNTO DEVE TER O LIGARME DE LONGARINA FORMADO EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO CIRCULAR COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 70 X 80 X 1,50. ASSENTOS E LINCOSTOS DISPOSTOS SOBRE TUBO LONGITUDINAL, DE JUSTIFICAÇÃO, CONTECIONANDO EM AÇO CARBONO TUBULAR DE MEDIDAS MÍNIMAS DE 30 X 50 X 1,50 MM. BASTÃO DE FOMENTO "T" INVERTIDO, SENDO NO MÍNIMO 180°, SÃO ADOPTADOS NOS TUBOS LONGITUDINAIS POR MEIO DA LONHE MÓDULO. TÁBULETOS SÃO CONFECCIONADOS POR DISPOSITIVOS DE AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO CIRCULAR INDICADA PARA A INJEÇÃO VERTICAL, COM DIÂMETRO DE 33 MM E PAISE DE 1,50 MM E BASE EM AÇO E AMBONO TUBULAR DE SEÇÃO CIRCULAR, COM MEDIDA DE 25 X 25 X 30 MM. LONJA (CASA) PELETADA EM POLIPROPILENO PARA</p>	<p>PLANO MOVIS</p>	<p>LONGARINA LIS</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>26</p>	<p>quinhentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos</p>	<p>R\$ 197,75</p>	<p>quinze mil, quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos</p>	<p>R\$ 15.141,40</p>
<p>MESA DE REPOUSO REVESTIDA COM TAMPÃO DE GOMMA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMPA DE 40MM DE ESPESURA COMPOSTA NA PARTE SUPERIOR EM MDP 1,50 MM GOMMA POR ACABAMENTO DE ENLUBRINADOS EM MDP REVESTIDO POR FIBRA DE CARBONO FORTALECIDO E INCLUIDO COM ALUMINAMENTO EM REBARBOS PVC REVESTIDO POR LONJA DE CARBONO 1,50MM DE SEÇÃO CIRCULAR, BASTÃO DE FOMENTO "T" INVERTIDO EM AÇO CARBONO PARA DIFUSÃO DE AQUECIMENTO LONGITUDINAL ENTRE OS TUBOS DO ASSENTO E ENCOSTO NÃO PODERÃO SER REUTILIZADOS SEM O USO DE FERRAMENTAS ESPECÍFICAS. ALTURA DO ASSENTO ENTRE 400 A 450 MM. O ASSUNTO DEVE TER O LIGARME DE LONGARINA FORMADO EM TERMOPLÁSTICO EM "U" TIPO UASTIC TUBULAR PARA DIFUSÃO DE AQUECIMENTO LONGITUDINAL ENTRE OS TUBOS DO ASSENTO E ENCOSTO NÃO PODERÃO SER REUTILIZADOS SEM O USO DE FERRAMENTAS ESPECÍFICAS. ALTURA DO ASSENTO ENTRE 400 A 450 MM. O ASSUNTO DEVE TER O LIGARME DE LONGARINA FORMADO EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO CIRCULAR COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 70 X 80 X 1,50. ASSENTOS E LINCOSTOS DISPOSTOS SOBRE TUBO LONGITUDINAL, DE JUSTIFICAÇÃO, CONTECIONANDO EM AÇO CARBONO TUBULAR DE MEDIDAS MÍNIMAS DE 30 X 50 X 1,50 MM. BASTÃO DE FOMENTO "T" INVERTIDO, SENDO NO MÍNIMO 180°, SÃO ADOPTADOS NOS TUBOS LONGITUDINAIS POR MEIO DA LONHE MÓDULO. TÁBULETOS SÃO CONFECCIONADOS POR DISPOSITIVOS DE AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO CIRCULAR INDICADA PARA A INJEÇÃO VERTICAL, COM DIÂMETRO DE 33 MM E PAISE DE 1,50 MM E BASE EM AÇO E AMBONO TUBULAR DE SEÇÃO CIRCULAR, COM MEDIDA DE 25 X 25 X 30 MM. LONJA (CASA) PELETADA EM POLIPROPILENO PARA</p>	<p>PLANO MOVIS</p>	<p>POLÍTRONA ACOLCHOADA</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>40</p>	<p>duzentos e oitenta e dois reais e noventa e sete centavos</p>	<p>R\$ 862,87</p>	<p>trinta e dois mil e setecentos e vinte reais</p>	<p>R\$ 33.020,00</p>
<p>POLÍTRONA ACOLCHOADA - ALTURA TOTAL: 900MM. ALTURA DO CÍMIO NO ASSENTO: 500MM. LARGURA TOTAL: 600MM. LARGURA DO ASSENTO: 400MM. PROFUNDIDADE TOTAL: 600MM. TUBO DO VELUDO SUPER: ESTRUTURAL. MADEIRA LUCALPICO, FIBRA SILICONADA, 04 PES INJETADO EM MADEIRA COM TÁBULETOS: P550</p>	<p>SUPORTE: 120KG.</p>	<p>SUPORTE: 120KG.</p>	<p>SUPORTE: 120KG.</p>	<p>SUPORTE: 120KG.</p>	<p>SUPORTE: 120KG.</p>	<p>SUPORTE: 120KG.</p>	<p>SUPORTE: 120KG.</p>	<p>SUPORTE: 120KG.</p>

<p>RELÓGIO DE PAREDE. LED DIGITAL. MODO 12 OU 24H COM CALENDÁRIO E SENSOR DE TEMPERATURA INCLUSO. GABINETE EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA; DISPLAYS COM ALTA PERFORMANCE PARA VISUALIZAÇÃO EM AMBIENTES INTERIORES; CORES DO DISPLAY - VERMELHO; BOTES LÁTEX EM PAIXÃO E AZUL; BOTÃO DE LIGAÇÃO DO EQUIPAMENTO; BIVOLT. OU 220V. MARCA TEMPERATURA, HORA, DIA, MÊS, ANO E DIA DA SEMANA EM PORTUGUÊS, ALFABÉTICO, NÚMEROS GRANDES DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO 3,4 CM. TAMANHO APROXIMADO: LARGURA: 18 CM X ALTURA: 15 CM X PROFUNDIDADE: 3 CM. ACOMPANHIA CONTROLE REMOTO.</p>	HERWEG	RELOGIO DE PAREDE	UNIDADE	11	trezentos e sessenta e oito reais	RS 368,00	quatro mil e quarenta e oito reais	RS 4.048,00
<p>SOFA RETRÁTIL: QUANTIDADE DE LUGARES: 4 LUGARES; REVESTIMENTO SUEDE OU CAMURÇA, COM MARRON CARÉ OU CINZA GRABITTI; MATERIAL DA ESTRUTURA: MADEIRA DE FICHAIRO, TIPO DE ASSENTO: RETRÁTIL, TIPO DE ENCOSTO: REclinável; ALCABAMENTO SUEDE; MATERIAL DO ASSENTO: ESPUMA DE DENSIIDADE DO ASSENTO: D33; CARACTERÍSTICAS DO ASSENTO: REtinável; ESPUMA DO BRAÇO COM DENSIIDADE: D02; INCOSTO REclinável; QUANTIDADE TOTAL DE PÉS: 5; MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA: 200CM; ALTURA: 10CM; PROFUNDIDADE: FEchado- 95CM; PROFUNDIDADE ABERTO- 180CM.</p>	SENA MOVES	SOFA RETRAT. 4L	UNIDADE	2	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais	RS 4.320,00	oito mil, setecentos e quarenta e oito reais	RS 8.740,00
<p>SUPORTE PARA GALÃO DE ÁGUA: REVESTIDO DE INOX POR FURA L COM CUBA DE BARRIL DENTRO, E TORNEIRA CLICK COM VAZÃO CONTINUA POR GRANIDADE; COMPORTA GALÃO DE 10 L DE 20 L.</p>	GMOLD	SUPORTE GALAO INOX	UNIDADE	12	doze mil e quarenta e seis reais e setenta e sete centavos	RS 427,67	mil e setecentas e sessenta e dois reais e quatro centavos	RS 1.772,04
<p>SUPORTE PARA PARTITURA: INclinável; MATERIAL: TUBOS DE METAL COM JUNÇÕES DE INALÔNICO. MATERIAL: TUBOS DE METAL COM JUNÇÕES DE PLÁSTICO; PESO APROXIMADO DO ESTANTE COM A CAPA: 800g. AC. ALUM. ANILINADA, PORM. 7. MÁXIMA: 7,72CM; SUPORTEADOR DE TORNIS.</p>	TONINTE	SUPORTE PARTITURA	UNIDADE	12	doze mil e cinquenta e sete reais	RS 437,00	mil e oitocentas e oitenta e quatro reais	RS 1.088,00
<p>SUPORTE PARA PAINEL DE INSTRUMENTOS: TIPO TETO E ASSETO: FABRICADO EM ALUMÍNIO SÉRICO; ATUAÇÃO DE AT. 10V - 200V; ANILINADA; INCLINAÇÃO: 20° E LATERAL: 45°; NÃO PERMITE O USO NA PAREDE OU TETO, QUANDO TRANCORREDO NA PAREDE, A LARGURA MÁXIMA É DE 5,50C. QUANDO TRANCORRE NO TETO, A LARGURA MÁX. É DE 10,50C. ACOMPANHIA BRINHO PROJECCIONADOR, 87° DE INCLINAÇÃO E BUCALINA, MANIAIS DE MONTAGEM.</p>	BRASIDOMIA	SUPORTE PROJUTOR PAINEL	UNIDADE	7	doze mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	RS 140,63	quinhentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos	RS 410,89
<p>SUPORTE PARA PAINEL DE PROJEÇÃO: SUPORTE TUBOS METAL; SUPORTE ALUMÍNIO SÉRICO; ATUAÇÃO DE AT. 10V - 200V; ANILINADA; INCLINAÇÃO: 20° E LATERAL: 45°; NÃO PERMITE O USO NA PAREDE OU TETO, QUANDO TRANCORREDO NA PAREDE, A LARGURA MÁXIMA É DE 5,50C. QUANDO TRANCORRE NO TETO, A LARGURA MÁX. É DE 10,50C. ACOMPANHIA BRINHO PROJECCIONADOR, 87° DE INCLINAÇÃO E BUCALINA, MANIAIS DE MONTAGEM.</p>	TELAS TECH	PAINEL	UNIDADE	3	doze mil e quarenta e seis reais e setenta e sete centavos	RS 403,67	mil e oitocentas e noventa e dois reais e seis centavos	RS 2.860
<p>SUPORTE PARA TV LCD: TIPO ARTICULADO; PARA TV LCD 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 556, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 750, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760, 761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 783, 784, 785, 786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 851, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 858, 859, 860, 861, 862, 863, 864, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909, 910, 911, 912, 913, 914, 915, 916, 917, 918, 919, 920, 921, 922, 923, 924, 925, 926, 927, 928, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935, 936, 937, 938, 939, 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 949, 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965, 966, 967, 968, 969, 970, 971, 972, 973, 974, 975, 976, 977, 978, 979, 980, 981, 982, 983, 984, 985, 986, 987, 988, 989, 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998, 999, 1000.</p>	BRAS-OINMA	SUPORTE TV 32" 80"	UNIDADE	2	doze mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	RS 258,52	doze mil, setecentos e sessenta e oito reais e oitenta e nove centavos	RS 2.860
<p>SUPORTE DE PQ - POTENCIA ELECTRICA: 1800W; CARACTERÍSTICAS: RECORTE: 30L; TENSÃO: 220V OU BIVOLT; CONECTOR: 2-2-1/2 CM; BASE: MAGNETO; LANTERNA; MÓDULO SUPORTE: 10, 15, 20, 30, 40, 50, 60, 70, 80, 90, 100, 110, 120, 130, 140, 150, 160, 170, 180, 190, 200, 210, 220, 230, 240, 250, 260, 270, 280, 290, 300, 310, 320, 330, 340, 350, 360, 370, 380, 390, 400, 410, 420, 430, 440, 450, 460, 470, 480, 490, 500, 510, 520, 530, 540, 550, 560, 570, 580, 590, 600, 610, 620, 630, 640, 650, 660, 670, 680, 690, 700, 710, 720, 730, 740, 750, 760, 770, 780, 790, 800, 810, 820, 830, 840, 850, 860, 870, 880, 890, 900, 910, 920, 930, 940, 950, 960, 970, 980, 990, 1000.</p>	MAP	APARELHO CLP PQ 1800W	UNIDADE	6	doze mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	RS 213,33	doze mil, setecentos e sessenta e oito reais e oitenta e nove centavos	RS 2.860
<p>PARTEIRA: MOTOR COM 200W DE POTENCIA OU EQUIVALENTE; 17 VÍDEOS; LIGAMENTO: ACOMPANHIA 3 BATERIAS CLASSE EM REEL; MÁXIMA: 100CM; PAINEL: 100CM; DISTÂNCIA MÁXIMA DE MONTAGEM: 100CM; COR: ALUMÍNIO SÉRICO; MATERIAL: ALUMÍNIO SÉRICO; 17 CM X 10 CM X 10 CM.</p>	SACZODON	PARTEIRA	UNIDADE	2	doze mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	RS 254,02	doze mil, setecentos e sessenta e oito reais e oitenta e nove centavos	RS 1.309,14
<p>CADEIRA ELÉTRICA - MATERIAL: DA FERRO, VIDRO; REVESTIMENTO: 20 CAFÉS; SISTEMA DE SUPLENTO: PÓ-PISTO PERMANENTE; POTENCIA: 1500W; VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT; 11 MATRIÇA; PPT INOX; CUBO: PRETO E CINZA; DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 15CM; ALTURA: 78CM; PROFUNDIDADE: 21,5CM; INDICADOR DE NÍVEL DE ÁGUA NO REINVAZIÃO; SISTEMA: CDRTA; PINGO; ACOMPANHIA CUBOHER DOSADORA.</p>	BRITANIA	CP15	UNIDADE	1	doze mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	RS 285,67	doze mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	RS 285,67



										R\$ 2.300,00	treze mil e oitocentas reais	R\$ 13.300,00
										R\$ 16,00	dezesseis reais e dois centavos	R\$ 122,00
										R\$ 1.093,00	um mil e noventa e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.465,00
										R\$ 717,33	setecentos e dezesseis reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.251,00
										R\$ 1.005,30	uma mil e cinco unidades e cinquenta e sete centavos	R\$ 17.420,00
										R\$ 1.177,00	uma mil e setenta e sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 7.714,00
										R\$ 2.124,00	dois mil e doze reais e quatro centavos	R\$ 4.040,00
										R\$ 4.785,30	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 28.710,00

COIFA - VOLTA BOM - 220V; CAPACIDADE DE SUÇÃO (MESH) - SEMI-JET-MODO DEPURADOR, CONSUMIDO 0,130KWH; FILTRO CARVÃO ATIVADO; FREQUÊNCIA - 60 HZ; FUNÇÃO DE PURADOR E EXAUSTOR; ILUMINAÇÃO - SEM INOX ESCOVADO, MATERIAL DO FILTRO: ALUMÍNIO METÁLICO LAVAVEL; PAINEL DE COMANDO: EASY TOUCH; POTÊNCIA DO MOTOR - 1400W; POTÊNCIA LÂMPADA - 1W (X2); POTÊNCIA TOTAL - 1420W; RUÍDO: 65 DB; VELOCIDADE DE SUÇÃO: 3 VELOCIDADES.

CHUVEIRO - 30 HOLLGADAS; BIFAZIA 1/2" MATERIAL: ABS CROMADO; POSIÇÃO DE INSTALAÇÃO: PAINEL; PRESSÃO MÍNIMA - 4 M.C.A. FORMAÇÃO RUIDOISO.

ESCADA EXTENSIVA MATERIAL: ALUMÍNIO; NÚMERO DE DEGRÁUS - 16; CAPACIDADE DE CARGA - 150 KG; TAMANHO FECHADO (L X C X A): 42,0 X 131,1 X 240,5CM; ALTURA FECHADA - 2,40 METROS; ALTURA ESTENDIDA - 3,86 METROS; ALTURA PINTOR - 2,25 METROS; PESO - 8,30 KG; EQUIPADA COM BARRAS ESTABILIZADORAS, SUPORTE CARGAS DE ATÉ 150 KG; MODELO BKZ DEGRÁUS, COM SAÍDAS

BOTAFOGO

ESPELHADOR DE FRUTAS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORPO REVESTIDO EM AÇO INOX E CARAMBOLA, PAINEL E CORPO EM POLIPROPILENO COM POTÊNCIA NOMINAL DO MOTOR DE 100W E POTÊNCIA DE 175WATT; POSIÇÃO CILINDRICO DO DIÂMETRO DE ALUMÍNIO COM A PORTARIA VIGENTE, GARANTIA DO FABRICANTE; 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE; 800-7148; AQUECIMENTO COM ENDO SEM QUANTIDADE ONDO PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO

ESPELHADOR DE FRUTAS INOX

FORNO ELÉTRICO CAPACIDADE DE 50 LITROS, BARRAS REGULADORES TÊNIO (DE 15) BARRAS DE COIMAS Y INOX, PORTA VITRO PARA VISUALIZAÇÃO ALIMENTOS DURANTE O PROCESSO DE ASSINHAMENTO. POTÊNCIA: 1600W, TEMPERATURA: 100º ATÉ 750º, TUBO DE AQUECIMENTO, RESISTÊNCIAS A TUBO DE ENERGIA E TUBO AQUECIMENTO, BARRAS REGULADOR DE TEMPERATURA, BARRAS REGULADORES APROMORADA DO FORNO ELÉTRICO, AQUECIMENTO DE 50 LITROS, CAPACIDADE DE 50 LITROS, 220V/60HZ.

FORNO ELÉTRICO INOX

FORNO ELÉTRICO CAPACIDADE DE 50 LITROS, BARRAS REGULADORES TÊNIO (DE 15) BARRAS DE COIMAS Y INOX, PORTA VITRO PARA VISUALIZAÇÃO ALIMENTOS DURANTE O PROCESSO DE ASSINHAMENTO. POTÊNCIA: 1600W, TEMPERATURA: 100º ATÉ 750º, TUBO DE AQUECIMENTO, RESISTÊNCIAS A TUBO DE ENERGIA E TUBO AQUECIMENTO, BARRAS REGULADOR DE TEMPERATURA, BARRAS REGULADORES APROMORADA DO FORNO ELÉTRICO, AQUECIMENTO DE 50 LITROS, CAPACIDADE DE 50 LITROS, 220V/60HZ.

FORNO ELÉTRICO INOX

FREEZER HORIZONTAL 53A LITROS, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA (KWH): 70,41W; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A; TIPO: HORIZONTAL; COR: BRANCO; CAPACIDADE (L): 53A LITROS; PORTAS DO TAMPAO: 2; POTÊNCIA (W): 150W; CONGELAMENTO RÁPIDO: SIM; UNIDADE DE GELELO: SIM; UNIDADE REFRIGERADOR: SIM; CONTROLE DE TEMPERATURA: SIM; AQUECIMENTO (CUB): 36,10,1,5 Y 77

FREEZER 534L

FREEZER HORIZONTAL 53A LITROS, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA (KWH): 70,41W; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A; TIPO: HORIZONTAL; COR: BRANCO; CAPACIDADE (L): 53A LITROS; PORTAS DO TAMPAO: 2; POTÊNCIA (W): 150W; CONGELAMENTO RÁPIDO: SIM; UNIDADE DE GELELO: SIM; UNIDADE REFRIGERADOR: SIM; CONTROLE DE TEMPERATURA: SIM; AQUECIMENTO (CUB): 36,10,1,5 Y 77

FREEZER 534L

BIOMBO 4 FOIHAS - ALTURA: 1,75 CM / 1,75 MT; LARGURA ESTICADO: 200 CM / 2 MTs; LARGURA ARTICULADO: APROXIMADAMENTE 180 CM / 1,80 MT A DEPENDER DA FORMA DE USO; QUANTIDADE DE FOIHAS: 4; QUANTIDADE DE PIZZINHOS: 08; ACABAMENTO: NÃO PINTADO - NA COR NATURAL DO MDF; ESPESURA DA FOIHA: 2,8 MM; BORDAS LATERAIS: 15 MM; LARGURA DE CADA FOIHA: 50 CM; TIPO DO MODELO: DESENHO VAZADO FORMADO POR TRÊSAS DE 1 CM, AS QUAIS FORMAM UM VÃO E PERMITEM A VISIBILIDADE.	TUBO MED	TM078	UNIDADE	8	setecentos e trinta e seis reais	R\$ 716,00	cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais	R\$ 5.888,00
CORTINA/PERSIANA - MODELO PERSIANA VERTICAL - AMBIENTE INTERNO - ABERTURA LATERAL - ALTURA (CM) 150CM; LARGURA (CM) 150CM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 PERSIANA E 01 KIT DE INSTALAÇÃO.	PERSIANET	PERSIANA 150X150	UNIDADE	24	quatrocentos e quatorze reais	R\$ 414,00	noventa mil, novecentos e trinta e seis reais	R\$ 9.936,00
TAPETE FIBROCALADO, KIT COM 10 UNIDADES; TAMANHO: 50X 50CM COR: COLORIDO. MATERIAL: EVA. ESPESURA 20MM; ANTI-DEGRADANTE, ATÓMICO, LAVÁVEL, ISOLAMENTO TÉRMICO, IMPERMEÁVEL, ISOLAMENTO ACÚSTICO. MONTAGEM EM ENCAIXE RÁPIDO.	IBEL	TAPETE EVA 10X10	UNIDADE	55	quinhentos e seis reais	R\$ 506,00	vinze e sete mil, oitocentos e trinta reais	R\$ 77.830,00
CADERNA VEICULAR INFANTIL (CADORINHA) RECOMENDADA PARA CRIANÇAS DE 1 ATE 10 ANOS (GRUPO I, II E III) ATE 16 KG; MEDIDAS: ALTURA 24 CM X LARGURA 45 CM X PROFUNDIDADE 19 CM; APOIO DE CADERÇA COM PROTEÇÃO LATERAL E AJUSTÁVEL EM 7 POSIÇÕES; CIRTO DE SEGURANÇA DE 3 PONTOS, COM 2 NÍVEIS DE REGULAGEM; ENLÓSIO, PROTETOR DE OMBROS E BRACOS ACOUCHADOS; PASSADIM PARA O CIRTO DE SEGURANÇA DO USÁRIO; ESTRUTURA EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, LEVE E RESISTENTE; ESTOPANS REMOVÍVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; COLORISTA DO USÁRIO. GARANTIA DE 1 ANO NO MÍNIMO	BURGOTTO	CADERNA VEICULAR INFANTIL	UNIDADE	1	quinhentos e sessenta e sete reais	R\$ 567,67	oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 567,67
VALOR TOTAL								
VALOR TOTAL POR EXTENSO								

R\$ 1.950.517,00

um milhão, novecentos e cinquenta mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos

As unidades propostas estão de acordo com as condições operacionais, cronograma apresentado, especificações, instalações, materiais, serviços e qualquer outro que incidam sobre o indeterninado ou indiretamente no resultado do objeto.

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, e contar a partir da data de abertura.

A proposta será aceita e o contrato será assinado em 15 (quinze) dias.

O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias úteis.

NOVA RUSSAS/RS, 16 de Junho de 2024

